
Razová
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.931305N, 17.531996E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 3 188 ha

Počet obyvatel: 510 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.razova.cz

Okolí a příroda Razová
V obci se nachází v evropském měřítku ojedinělá přírodní památka - tzv. Razovské tufity, jež
vznikly aktivitou blízké sopky Velký Roudný, která byla naposledy činná počátkem čtvrtohor. Tato oblast je
vyhlášena chráněným územím, není však jediná. Na území obce se rovněž nachází chráněné
ložiskové území stavebního kamene. Unikátní technickou památkou je zdejší vápencový lom a
vápencová pec z roku 1912. Díky zdejší civilizací téměř nedotčené přírodě se v blízkosti obce v
roce 1998 natáčel historický velkofilm Johanka z Arku francouzského režiséra Luca Bessona.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5814/razova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:49:23


